Администрация  Дновского  муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.01.2025 года       № 3

Об  участии  в  учебных  сборах
по основам военной службы
обучающихся 10-х классов
общеобразовательных организаций
Дновского  муниципального округа

В целях реализации Федерального закона от 28.03.1998  № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе», на основании постановления
Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об
утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к
военной службе», в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года»,  приказом Комитета по
образованию Псковской области от 20.09.2024 года № ОБ-ОРД-2024-1036
Администрация  Дновского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить участие обучающихся 10-х классов муниципальных
общеобразовательных организаций  в 5-дневных учебных сборах по основам
военной службы  в период с 20 по 24 января 2025 г. на базе спортивно-
оздоровительного центра  «Юность», Островский район, д. Смоленка ( по
согласованию).
2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций –
Щукиной  Т.Н. – директору МОУ « Средняя общеобразовательная школа №
50» г. Дно; Крехтуновой Н.Н., директору МОУ « Средняя
общеобразовательная школа    №1» г. Дно; Жигадло И.А.– директору МОУ
«Гимназия» г. Дно:
- издать соответствующие приказы  об участии обучающихся 10-х классов
в 5-дневных учебных сборах по основам военной службы в установленный
период.

- назначить руководителей группы обучающихся из числа педагогического
персонала образовательных  организаций и командировать на время
проведения смены учебных сборов, возложив на них ответственность за
жизнь и здоровье обучающихся.

- обеспечить  проведение собраний с родителями (законными
представителями )  обучающихся, убывающих на учебные сборы, ознакомив
их с правилами поведения на учебных сборах, распорядком дня и учебным
планом.

- подготовить  необходимые документы согласно  приложению № 1 к
настоящему постановлению.

3. Директору  МОУ « Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Дно,
Крехтуновой Н.Н произвести заказ автотранспорта для подвоза обучающихся
к месту проведения  учебных сборов и обратно:  время прибытия к месту
проведения учебных сборов 9:00 часов 20 января 2025 года,   время отбытия
14:00 часов 24 января 2025 года.

4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Дновский муниципальный округ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление   вступает в силу с момента его  подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования Администрации Дновского муниципального
округа  Е.В. Сергееву.

И.О. Главы Дновского муниципального округа,
Заместитель Главы Администрации
Дновского муниципального округа М.А. Карпова

Приложение № 1
к Постановлению

Администрации Дновского  муниципального  округа
от 14.01.2025 года  № 3

Перечень
обязательных   документов для  участия в учебных сборах:

1. Приказ  ОО об  участии  обучающихся в учебных сборах;
2. Список обучающихся, привлекаемых для проведения учебных сборов;
3. Список обучающихся, допущенных для участия в учебных сборах с

подписью врача;
4. Список ознакомления родителей, чьи дети убывают на учебные сборы;
5. Ведомость инструктажа граждан по требованиям безопасности при

следование к месту проведения сборов и обратно.

Пакет документов на каждого обучающегося:
1. Копия паспорта
2. СНИЛС
3. Полис ОМС
4. Справка от врача (или список от школы с подписью врача и печатью

школы)
5. Согласие от родителей /законного представителя.
6. Заявление от родителей /законного представителя.